REQUERIMENTO N.º          /2014

(Do Sr. Sabino Castelo Branco)

.

 Requer a inclusão, na Ordem do Dia do Plenário, a
PEC 103/2011, que acresce o art. 92-A ao Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão, na Ordem do Dia, a
Proposta de Emenda à Constituição n.º 103, de 2011, que acresce o art. 92-A
ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, para dispor sobre a
prorrogação dos benefícios à Zona Franca de Manaus, estabelecendo mais
cinquenta anos ao prazo fixado pelo art. 92 deste Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias.

                                                                Sala das Sessões, 29 de maio de 2014

Deputado SABINO CASTELO BRANCO